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مشهد؛ مردم  جمع  در  پزشکیان 

سرمایه مملکت
 مردم هستند

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1797/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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»ما« به »پزشکیان« رأی می دهیم؟
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احمد سلامیه

بیاییــد بیانِگاریــم آن روز ها کــه امرالله 
احمدجو می خواســته است روزی روزگاری 
بازیگرِ برگزیده یِ نقشِ مُرادبیِک،  را بسازد، 
زنده یــاد خســرو شــکیبایی به ســببی از 
سبب ها نتوانسته باشد آن نقش را ایفا کند؛ 
اکنــون احمدجو و همکاران یا می بایســت 
نقش را بزُدایند و این ناگفته پیداســت که 
نشدنی ســت؛ زیرا آن نقش نــه یک نقشِ 
انگلی، که خــونِ آن کارِ هنری بود و زُدودِ 
)حذفِ( آن برابر بود با افَگانه کردنِ )ســقطِ 
جنینِ( خــودِ روزی روزگاری. راهِ دیگر آن 
بود که نقش را به کســی دیگر بسپارند که 
اگرنــه در ترازِ آن جانِ زنده، دســت پایین 
کســی باشــد که در بهتریــن حالت، نقش 
را باورپذیــر ایفا کنــد و در بدترین حالت، 
»لنگ لنگان خَرَکِ خویش به منزل برساند«.

مــا در غیاب و نبودِ جان هایِ زنده زندگی 
می کنیم، ولــی تهی جایِ آنــان ما را زخم 
می کنــد و ما این زخم را به جان احســاس 
می دانند  نیک  پدرمرده،  پســرانِ  می کنیم. 
که از چه ســخن می گویم: مرگِ پدر پایانِ 
پدر نیســت و جایِ تهــی او هر روز خود را 
بــه رخ می کشــاندَ. پدرمردگان کســی را 
ندارند که به آنان رانندگــی بیاموزاندَ یا به 
آنــان یاد دهد که چگونــه می توان در برابرِ 
یک مُشــت جاخالی داد. پسرِ مشت خورده 

درمی یابد که پدر مرده است، ولی بی پدری، 
تهی ای توش فرســاتر از آن است که بتوان 
از کنارش گذشت؛ پس شــاید از عمویش، 
آمــوزگارش،  پــدرش،  دوســتِ  دایی اش، 
مربیِ دفاعِ شــخصی اش و ... یاری بگیرد تا 
پــدری را وام گرفته باشــد. همه این اندازه 
هم بخت یار نیســتند و شــاید وادار شوند 
خودشــان را دســتخوشِ سوء اســتفاده یِ 
بزرگســالِ نیرومندی )کــه می تواند همان 
عمویش، دایی اش و ... باشــد( کنند تا پدرِ 

مَجازیشان بشود.
آنانــی از »ما« کــه بر آن شــده اند تا به 
پزشــکیان رأی دهند، به او رأی نمی دهند؛ 
به نقشــی رأی می دهند کــه بازیگری ترازِ 
نخســت برای آن در دســترس نیســت؛ و 
آن نقش چیســت؟ نقشِ بهبودخواهی. اگر 
همــه ی اصلاح طلبانِ نهادی و حزبی همین 
امشب بمیرند )که با زنده بودنشان هم چندان 

بهبودخواهی  باز تهی جــایِ  ندارد(،  تفاوتی 
زنــده خواهد مانــد: آن گاه که بیشــینه یِ 
)اکثریتِ( مردمی به پشــتوانه یِ زیســته یِ 
تاریخی شــان نمی خواهند انقــلاب کنند و 
کمینه ی )اقلیتِ( آنان نیز نمی توانند چنین 
کنند، راهــی نمی ماندَ مگــر بهبودخواهی. 
این تهی جا زمانی برجسته تر و زخم زننده تر 
می شــود که بر پیشانیِ نامزدهایِ دیگرِ این 
نقــش )آن ها هــم ادعا می کننــد که برای 
بهبود آمده اند و هواخواهانِ راســتگوی آنان 
ـ شــهروندان دور از قــدرت ـ نیز به همین 
امید در پـِـیِ آنان افتاده انــد(، تباهی را به 
خواناترین خطِ ممکن، نقش کرده باشــند. 
مردم می دانند که: اگر ســعید جلیلی پیروز 
شــود، آنان شکســت می خورنــد و همین 
نفََس گرفتنِ میانِ دوبار غرق شــدن  فرصتِ 
را هــم از دســت می دهند؛ اگــر قالیباف 
برگزیده شــود، نهادهایِ اقتصادیِ پرزور و 

یکه تاز و اشــرافی گریِ مذهبیِ برخاسته از 
انحصار و رانت، این نایِ مانده از بودن را هم 
فروخواهند خورد )منکرِ عملگرایی و تواناییِ 
او در ساختنِ فن ســالارانه نبوده و نیستم(؛ 
اگــر به احتمالِ یک درصد هم زاکانی پیروز 
شــود، باید به جــایِ جوش وخــروش برای 
نبریدنِ درختانِ تهران به دســت وپا بیاُفتیم 
که دســتِ شــومِ ارّه برقــی وارش را از تنِ 

خسته یِ جنگل هایِ ایران بردارد.
اکنــون کــه ایــن نقــش، به ناگزیــر )با 
درون مایــه اش یا بــی آن( پر خواهد شــد، 
کســانی از »ما« کســی را برمی گزینند که 
دســت کم جامــه یِ بهبودخواهــی، هرچند 
گشــاد، بر تنش زار نزند و بتواند این خرک 
را لنگ لنــگان به منزل برســاند؛ خردمندانه 
نیست که تیمِ فوتبالی را ده نفره در زمین نگه 
داریم؛ چون تنها بازیکنِ مانده بر نیمکتِ تیم، 
لنگ می زند: گزینشِ تنگِ سیاســی میدانِ 

خرد است نه بســترِ آرزو. بیشینه ی مردم اند 
که این کارِ گزینــش را می کنند وَ گولانه و 
بی معنی ســت که کسی بگوید مردم به مردم 
خیانت می کنند؛ آنــان اگر چنین تصمیمی 
بگیرند برای خودشان گرفته اند و دودِ آن هم 
در چشمِ خودشــان خواهد رفت. اگر کسی 
بگوید بیشینه یِ مردم، خیانت نه، ولی اشتباه 
می کنند و دودش به چشــمِ منِ کمینه هم 
می رود و بر این آتش اســت که می ســوزم، 
باید گفت مردم سالاریِ نماینده بنیاد همیشه 
و همه جا پهنه یِ چنین اشتباهی ست؛ حتّی 
در واقعی ترین ریخت های آن. کسی که این 
واقعیــت را نمی پذیــرد باید دســت از خودِ 
این شــیوه یِ فرمانروایی، یعنی مردم سالاریِ 
نماینده بنیــاد، بشــوید و دَم فــرو بندد یا 
»طرحی نو درانــدازد«. گفتن هم ندارد که 
مــردم نمی توانند تا زمــانِ درافکندنِ طرحِ 
اویی یا منــی، دســت به پایه بمانند و گامی 

برای خودشان برندارند.
شاید دیگری بگوید که مشارکتِ کم شمار 
هدف اســت تــا بدین ســان، بنیــادِ نظام 
فروبریزد. نه تنهــا در این نظام، که در هیچ 
از فرمانروایی که رنگ وبویی  ریختِ دیگری 
از مردم ســالاریِ نماینده بنیاد داشته باشد، 
پدید  دگرگونی  نمی تواند  اندک  مشــارکتِ 
بیــاورد. در گهواره یِ مردم ســالاری، یعنی 
فرنگســتان، چنین نمی کند؛ زیرا در آن جا 
مشــارکت نکردن پیامــی سیاســی ندارد و 
در این جــا نیز که مشــارکت نکردن پیامی 
نمی شــود؛  مایه یِ دگرگونی  سیاسی ســت 
چراکــه اگر گوشِ شــنوایی برای شــنیدنِ 
چنینِ پیامی بود کار به این جا نمی رســید؛ 
تــازه مگر بارِ پیش، همیــن مردم که امروز 
در آســتانه یِ تصمیمِ دیگری هستند، پیامِ 
خودشــان را نرســاندند؟! تنها در صورتی 
مشــارکت نکردن می تواند بنیادبرانداز باشد 
)آن هم با اگر و مگر( که مشــارکت زیر ۲۰ 
درصد یا بازهم کمتر باشد و ناگفته پیداست 
که بیشینه شرکت کنند یا نکنند، کمینه ای 
هواخواه هستند که در ولنگارانه ترین برآورد 
بــه ۳۰ درصد می رســند و پیداســت که 

گزینش شان چیست و چگونه است.
ســخن بر ســر این نیســت کــه مردم 
درســت ترین کارِ شــدنی را می کنند یا نه. 
بر ســرِ این هم نیست که با کارشان خطای 
گذشــته را تکرار می کنند و دگرگونی را به 
فردا های دورتری می اندازند یا نه. بر سرِ این 
نیز نیست که معنای سیاست را به فروترین 
پایه فرومی کاهند یا نه. ســخن بر ســرِ این 
اســت که مردم با رأی دادن کار احمقانه یا 

شرم آوری نمی کنند.

»ما«به»پزشکیان«رأیمیدهیم؟
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها

 و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

نه تنها در این نظام، که در هیچ ریختِ دیگری از فرمانروایی که 
رنگ وبویی از مردم سالاریِ نماینده بنیاد داشته باشد، مشارکتِ اندک 

نمی تواند دگرگونی پدید بیاورد. در گهواره یِ مردم سالاری، یعنی 
فرنگستان، چنین نمی کند؛ زیرا در آن جا مشارکت نکردن پیامی 

سیاسی ندارد و در این جا نیز که مشارکت نکردن پیامی سیاسی ست 
مایه یِ دگرگونی نمی شود

عکاس: مریم اصغری,,
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محمدمهدی مظاهری

در ســال ۲۰۱۷ پس از تحریم قطر توسط 
عربستان و هم پیمانانش، علاوه بر کمک های 
اقتصــادی ترکیــه، ایــن کشــور در قطر و 
پایگاهــش نیروی نظامی جدید پیاده کرد تا 
نشانگر حمایت نظامی آنکارا از دوحه باشد و 
در ســال ۲۰۱۸ قطر حدود ۱۵ میلیارد دلار 

به ترکیه کمک مالی کرد.
در ســال ۲۰۲۰ نیــز، مذاکــرات ترکیه 
و عمــان درباره مســائل مختلــف ازجمله 
همــکاری های نظامی و احتمال تأســیس 
یــک پایــگاه دریایــی از ســوی ترکیه در 
عمان آغاز گردیــد؛ مذاکراتی که به معنای 
تلاش ترکیه بــرای افزایش نفوذ در دریای 
عمــان، خلیج فارس و حتی یمن تعبیر می 
شــود. حضور ترکیه در این منطقه به دلیل   
روابط با ســابقه دو جانبه عمان و ترکیه در 
ســال های اخیر رو به افزایش بوده است و 
می توان دلایل مختلفی را برای آن برشمرد. 
موقعیت استراتژیک عمان و منابع طبیعی، 
اصلی تریــن جذابیت عمان بــرای ترکیه به 
شمار می آید. از سوی دیگر، امکانات نظامی 
و صنعتــی ترکیه، موقعیت مناســب برای 
انتقال انرژی به اروپا و اقتصاد رو به رشــد، 
باعث تمایل کشــورهای حوزه خلیج فارس 
از جمله عمان برای توسعه همکاری ها میان 

دو طرف بوده است.
بر این اســاس نکته کلیــدی در رابطه با 
سیاســت خارجی ترکیه در خلیج فارس که 
باید به آن توجه شــود این است که رویکرد 
نظامــی- امنیتی ایــن کشــور، تداخلی با 
رویکرد اقتصادی و توســعه محور این کشور 
ندارد و دلیــل آن توجه ویژه مقامات ترکیه 

به کاهش تنش در هنگام افزایش شدید آن 
اســت؛ ترکیه همواره در روابط خود رویکرد 
اقتصادمحــور را اولویــت قــرار داده و هیچ 
گاه اقتصــاد خود را فدای مســایل امنیتی- 
سیاســی نکرده است. شــاهد این مدعا نیز 
سیاست ترکیه در قبال امارات متحده عربی 
و عربستان ســعودی اســت که این کشور 
اختلافات سیاسی- ایدئولوژیک مهمی با آنها 
بــه خصوص در حوزه هایــی همچون مصر، 
لیبی و سوریه دارد. در این راستا، ترکیه پس 
از دوره ای از تنش و مشــاجرات لفظی ، از 
ســال ۲۰۲۰ با چرخش در سیاست خارجی 
خود، یک سری اقدامات دیپلماتیک را برای 
ترمیم روابط خود با کشورهای خلیج فارس، 
به ویژه عربســتان و امارات آغــاز کرد. از آن 

زمــان، این کشــور قراردادهایــی به ارزش 
میلیاردها دلار را با کشــورهای این منطقه، 
ازجمله عربستان ســعودی و امارات متحده 

امضا کرده است.
به دنبــال کاهش حضور نظامــی ایالات 
متحــده در منطقــه خلیج فارس)از ســال 
۲۰۲۱(، ایــن کشــور نقش گســترده تری 
در معــادلات منطقه ای برای خــود تعریف 
نموده و با اهدافــی بلندمدت، همکاری های 
گسترده ای را با بازیگران اثرگذار حوزه خلیج 
فارس پایه ریزی کرده اســت. در جدیدترین 
تحول نیز، ترکیه در مارس ۲۰۲۴ )فروردین 
۱۴۰۳( توافق نامــه ای را برای آغاز مذاکرات 
جهــت نهایی کــردن برنامه تجــارت آزاد 
)اف تی ای( با اعضای شورای همکاری خلیج 

فارس، امضا کرده است. »این توافق، تجارت 
کالا و خدمــات بین این کشــورها را آزاد، 
سرمایه گذاری و تجارت را تسهیل می کند و 

روابط تجاری آنها را افزایش می دهد.
در واقع، پیمان تجارت آزاد اخیر بین این 
کشورها، منجر به ایجاد یکی از کلیدی ترین 
مناطق تجارت آزاد در جهان، میان ترکیه و 
اعضای شورای همکاری خلیج فارس می شود 
و ارزش اقتصــادی آن طبــق اعلام مقامات 

ترک، ۲.۴ تریلیون دلار خواهد بود.
در این راســتا نه تنها ترکیــه از قبَِل این 
توافقنامه هــا و توســعه روابــط بــه دنبال 
حل مشــکلات اقتصادی خود اســت، بلکه 
کشــورهای عربی خلیج فارس نیز به دنبال 
جذب کمک های ترکیه برای توســعه صنایع 

محلی و انتقال فناوری در تلاش وسیع خود 
برای متنوع سازی اقتصاد و کاهش وابستگی 
به نفت هستند و این مسأله از ابعاد مختلف 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
در درجه نخست با توجه به رویکرد تاریخی 
ترکیه و کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس 
به نظر می رسد این کشورها با توسعه روابط 
فی مابین، مایل به ایجــاد توازنی راهبردی 
در مقابل جمهوری اسلامی ایران هستند. هر 
چند در ســال های اخیر این کشورها چراغ 
ســبزهایی برای توسعه روابط و تنش زدایی 
با ایران نشــان داده اند، اما به طور همزمان، 
علاقه مندند فرصتها و گزینه های متعددی 
برای روابط خارجی خــود در منطقه ایجاد 
کنند و این زنگ خطری برای نقش آفرینی 
فعالانه ایران در معادلات اقتصادی، سیاسی 

و امنیتی منطقه خواهد بود.
نکته مهم دیگر این اســت که در سالهای 
اخیر، رقبای منطقه ای ایران به ویژه ترکیه 
و کشــورهای حوزه خلیج فــارس، بیش از 
هــر زمان دیگری تلاش کــرده اند تا تعادل 
و توازنــی دقیق و کارامد بین سیاســتهای 
امنیتی و اقتصادی خود ایجاد کنند و اهداف 
سیاســی- امنیتی خود را به گونه ای پیش 
ببرند که آســیب و تهدیدی بــرای اقتصاد، 
رشــد فناورانه و صنعت توریسم آنها نباشد. 
به نظر می رســد این رویه ای است که همه 
کشورهای در حال توسعه و مشتاق پیشرفت 
و تحــول در جهان در حال خیزش و حرکت 
به ســمت آن هســتند و جمهوری اسلامی 
ایران نیز چنانکه مســیری غیــر از این در 
پیش بگیرد، به تدریج به یک بازیگر بازنده و 

توسعه نیافته تبدیل خواهد شد.
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صابر گلعنبری

متعاقــب افزایش درگیری هــا و تهدیدات 
اسرائیل برخی کارشناسان وقوع جنگ علیه 

لبنان را حتمی و قریب الوقوع می دانند.
البتــه آنچه فعــلا هم در جبهه شــمالی 
میان اســرائیل و حزب الله در جریان اســت 
دســت کمی از یک جنگ ندارد؛ اما جنگی با 
دامنه آتش محدود اســت کــه در هفته های 
اخیر گسترش یافته است. اما آنچه مورد نظر 
است، جنگی گسترده مانند جنگ غزه است، 
و پرسش این است که آیا رخ می دهد یا خیر؟

پاسخ به این پرسش دشــوار است؛ به ویژه 
زمانی که شرایط جنگی حاکم باشد و تنها نبود 
تصمیم پیشینی تعیین کننده نباشد؛ چه بسیار 
جنگ هایی که در طول تاریخ »ناخواسته« رخ 
داده است. با این حال، پیش بینی نگارنده این 
است که علی رغم بالا گرفتن تهدیدها، احتمال 
وقوع جنگ گسترده علیه لبنان »تا این لحظه« 
زیاد نیست. اما آنچه بیشتر از جنگی تمام عیار 
محتمل است، وقوع »یک درگیری جدی« با 

عبور از دامنه آتش کنونی است.
از همان اکتبر گذشته، تلاش های دیپلماتیک 
مســتمری چه منطقه ای چه بین المللی )از 
جانب فرانسه، آمریکا و آلمان و..( برای پایان 
درگیری ها در جبهه شمالی در جریان است، 
اما هیچ کدام مثمر ثمر واقع نشده و دلیل آن 
هم این است که حزب الله توقف درگیری ها را 

به توقف جنگ غزه منوط کرده است.
جدا از حملات مســتمر حزب الله، تخلیه 
برخی شهرک ها و کوچ ده ها هزار اسرائیلی به 
مناطق دیگر فشار مضاعفی را بر دولت اسرائیل 

وارد کرده است. اخیرا همین شهرک نشین ها 
به معترضان خیابانی علیه نتانیاهو پیوسته اند 
و دو شــب پیش با مشارکت خود بزرگ ترین 

تظاهرات را از هفتم اکتبر تاکنون رقم زدند.
هر چند عواملی می تواند مشوق اسرائیل و 
نتانیاهو برای شروع جنگ تمام عیاری علیه 
لبنان باشــد، اما به نظر می رســد که عوامل 
بازدارنده چنین جنگی بیشــتر اســت. اولا، 
جبهه داخلی اســرائیل در وضعیت تشتت و 
بحرانی اســت و همچون اوایل شروع جنگ 
غزه متحد نیســت. از ایــن رو، تبعات جنگ 
دیگر هر چند برای طرف لبنانی بسیار ویرانگر 
خواهد بود، اما برای جبهه داخلی اسرائیل نیز 
پرپیامد است. اشتباهی که معمولا در تحلیل 
وضعیت دو طرف رخ می دهد، مقایسه و یکی 

پنداشتن میزان تاب آوری جامعه اسرائیلی با 
جامعه فلسطینی و لبنانی است؛ در حالی که 
معیارهای تاب آوری دو طرف متفاوت اســت. 
اساسا تاب آوری جامعه نسبتا مرفه اسرائیل با 
زیستی غربی در چنین جنگ هایی با جامعه ای 
مثل غزه و لبنان که اقتصاد متعارفی ندارند، 
خیلی متفاوت اســت و البتــه عوامل تعیین 
کننده دیگری نیز مطرح است. اینجاست که 
قدرت تحمل جامعه اســرائیلی در مقایسه با 
آن ها بسیار پایین است. به عنوان مثال، یک 
صدم ایــن ویرانگری در غزه اگــر در داخل 
اســرائیل اتفاق می افتاد، ممکن بود شیرازه 
جامعه مبتنی بر مهاجرپذیــری آن را دچار 
فروپاشــی کند؛ اما در مقابل با وجود گذشت 
نزدیک به 9 ماه از جنــگ و ویرانی نوار غزه، 

ساکنان آن چنین تاب آوری شگفت انگیزی را 
از خود نشــان می دهند و همین مساله باعث 
شده است که اسرائیل در برگردان این حجم 
ویرانگری بی سابقه به پیروزی سیاسی موفق 
نباشد. ناگفته هم نماند که جبهه داخلی غزه به 
دلایلی منسجم تر از جبهه داخلی لبنان است.

به هــر حــال، در صورت وقــوع جنگ با 
حزب الله، جبهه داخلی اســرائیل به ویژه در 
ســایه بحران داخلی و فقدان عمق راهبردی 
جغرافیایی در وضعیتی نیست که به راحتی 
با تبعــات آن کنار بیایــد. کمیت و کیفیت 
توان موشــکی حزب الله نیز با حماس قابل 
مقایســه نیســت و حتی می توان گفت که 
مواجهه اسرائیل با موشک های حزب الله چه 
بسا دشــوارتر از مقابله با حملات موشکی از 

ایران باشــد و علت آن هم حضور حزب الله 
در مجاورت اســرائیل و به تبــع آن، فاصله 
بسیار کم از شلیک موشــک تا اهداف است 
که امکان استفاده از موشک های کوتاه برد با 
قدرت تخریب بــالا را می دهد و همین اخیرا 
باعث عبور تعداد قابل توجهی از موشک های 
پیشــرفته حزب الله از پدافند هوایی اسرائیل 
شــد؛ در حالی که موشک های ایران به علت 
فاصله زیاد باید از چند لایه پدافند هوایی در 

منطقه عبور کند.
در واقع اگر عامــل پیش گفته مطرح بود، 
اســرائیل مدت ها پیش بــدون ورود زمینی 
حملات هوایی ســهمگین و ویرانگری را به 

لبنان انجام می داد.
ثانیــا، عامــل بازدارنده دیگــر پیامدهای 
منطقــه ای ویرانگر چنین جنگی اســت که 
احتمالا دامنه آن تا خلیج فارس نیز کشیده 
شــود. به همین خاطر، دولت آمریکا به ویژه 
در این شــرایط انتخاباتی بیشتر از طرف های 
دیگر نگران وقوع چنین جنگی است و به نظر 
می رســد که تلاش خود را برای جلوگیری از 
آن انجام می دهد. کما این که برخی متحدان 
عرب آمریکا در منطقه نیز اگر با جنگ برای 
نابــودی حماس نوعی همدلی داشــتند، اما 
احتمالا از بیم تبعات منطقه ای مخالف جدی 

جنگ با لبنان باشند.
امــا در کل نمی توان با قاطعیت از احتمال 
وقوع جنگ یا عدم آن ســخن گفت. فعلا که 
نتانیاهو به دلایل شخصی و سیاسی و چه بسا 
به امید بازگشت ترامپ به دنبال ادامه جنگ 
غزه است که آینده درگیری ها با حزب الله به 

آن گره خورده است.

جنگیمتفاوتازغزه

نبردباحزبالله،وضعیتداخلیاسرائیلوامیدنتانیاهو
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شرکت فرودگاه ها: با بدهکاران مماشات نمی کنیم
مدیرعامل شــرکت فرودگاهها با تأکید بر 
»با هیچ بدهکاری مماشــات نمی کنیم.«، 
گفت: به هیچ  عنوان نسبت به تضییع حقوق 

بیت المال کوتاه نخواهیم آمد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، رضا نخجوانی با اشاره به سودآوری 

شرکت فرودگاهها در یک سال اخیر اظهار 
کــرد: این اتفاق درحالی رقم خورد که نرخ 
هزینه های جاری و عمرانی شرکت براساس 
آمار و تورم به صــورت روزافزون با افزایش 

همراه بوده است.
وی گفت: سودآوری شرکت علاوه بر انجام 

تمامــی خدمات تخصصــی در حوزه های 
مختلــف شــرکت فرودگاه هــا، مرهــون 
مســئولیت پذیری مدیران و کارشناســان 
در وصول مطالبــات، انطباق اداری و مالی 
شــرکت و رعایــت قوانین و مقــررات در 

حوزه های مختلف است.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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محمدباقر قالیباف در آخرین جلسه ای 
که با هیئت رئیســه اتاق ایران و فعالان 
بخش خصوصی داشــته گفته دســت و 
پــای دولــت را از اقتصاد کوتــاه خواهد 
کرد. وعــده ای که البتــه پیش تر هم از 
سوی دولت رئیسی داده شده بود، اما در 
نهایت آن چه اتفاق افتاد را شاید بتوان در 
وضعیت امروز بورس تهران به عنوان آینه 
تمام نمای اقتصاد و وضعیت تولید کشور 
دید. خروج از سیاســت اقتصاد دستوری 
آن طور که »فرشید شکرخدایی« رئیس 
کمیسیون ســرمایه گذاری و تامین مالی 
اتاق ایران می گوید مستلزم رضایت حلقه 
بزرگی از ذی نفعان اســت که از ســوی 
نهاد های سیاسی کشور منصوب شده اند 
و بــا حقوق های نجومی خود قیمت تمام 

شده را برای مصرف کننده بالا برده اند.
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد 
۲۴ قیمت گذاری دستوری مشکلی است 
که با حــل آن گــره از کار بخش عمده 
اقتصاد بازخواهد شــد؛ شعاری که با آغاز 
کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری بیش از 
همه از سوی قالیباف بر آن تاکید شده و 

پیوسته از آن صحبت می کند.
شاید برای یک فعال اقتصادی که مدام 
با غول بــی شــاخ و دم دخالت دولت ها 
در اقتصاد ایران دســت به گریبان است، 
این وعده جذابی باشــد. امــا آن طور که 
کارشناسان اقتصادی می گویند این روند 
ذره ذره خود را به اقتصاد کشــور تحمیل 
کرده و به همان نســبت نیز ریشه هایی 
قوی دارد. در برخی آمار ها ســهم بخش 
خصوصــی از کیک اقتصاد ایران تنها ۱۵ 
درصد است و الباقی تحت سیطره دولت 

قرار دارد.
محمدباقر قالیباف در آخرین جلسه ای 
که با هیئت رئیســه اتاق ایران و فعالان 
بخش خصوصی داشــته گفته دســت و 
پــای دولــت را از اقتصاد کوتــاه خواهد 
کرد. وعــده ای که البتــه پیش تر هم از 
سوی دولت رئیسی داده شده بود، اما در 
نهایت آن چه اتفاق افتاد را شاید بتوان در 
وضعیت امروز بورس تهران به عنوان آینه 
تمام نمای اقتصاد و وضعیت تولید کشور 
دید. خروج از سیاســت اقتصاد دستوری 

آن طور که »فرشید شکرخدایی« رئیس 
کمیسیون ســرمایه گذاری و تامین مالی 
اتاق ایران می گوید مستلزم رضایت حلقه 
بزرگی از ذی نفعان اســت که از ســوی 
نهاد های سیاسی کشور منصوب شده اند 
و بــا حقوق های نجومی خود قیمت تمام 

شده را برای مصرف کننده بالا برده اند.
جمع کردن شبکه ذی نفعان کار 

راحتی نیست
فرشــید شــکرخدایی در گفتگــو با 
اقتصاد ۲۴ درباره تاکیــد مکرر قالیباف 
بر آزادســازی قیمت ها عنــوان می کند: 
انجــام این وعده برمی گردد به این که آیا 
تعارض منافع ذاتی که در این کار هست 
را می توانند حل کنند یــا نه. بالاخره در 
شــرکت های دولتی ما هیئــت مدیره ها 
را داریم که مثلا بــا توصیه نماینده های 
مجلس با توصیــه دولتمــردان قبلی با 
توسعه جناح های سیاسی سر کار می آیند؛ 
بنابراین هر کسی که به شرکت های دولتی 
دست بزند و این ها را منحل کند و این ها 
را واگذار کنــد این قبیله بزرگ ذینفعان 
به شــدت مخالف است. مخالفتش هم از 
طریق نهاد های سیاســی مثل مجلس از 

طریق نهاد های مدنی انجام می شود.
وی می افزایــد: در جریان باشــید که 
منحــل کردن یــا واگذاری هر شــرکت 
دولتی یعنی جمع کردن یک ســفره ای 

که در آن ذینفعان متعدد نشسته اند. این 
ذینفعان فقط در هیات مدیره ها نیستند، 
در زنجیره تامین هم هستند. در خرید و 
فروشش هستند در شبکه توزیع هستند. 
شبکه گسترده ای از ذی نفعان غیرحرفه ای 
نشســتند که با توصیه ها آمدند؛ بنابراین 
جمع کردن هر بنگاه اقتصادی که متعلق 
به دولت یا حاکمیت است و واگذاری آن 
به بخش خصوصی معــادل جمع کردن 
ســفره ای از طریق هیئت مدیره، مدیران 
شبکه تامین و شــبکه عرضه است. این 
شبکه بزرگ وقتی شــما هزاران شرکت 
دارید یعنی هزاران ذی نفع؛ بنابراین کار 
به این راحتی نیست که این شبکه را بشود 

جمع کرد.
جامعه کشش رویارویی با آزادسازی 

قیمت ها را دارد؟
این عضو اتاق ایران در ادامه با تاکید بر 
این که خصوصی ســازی گرانی را در پی 
ندارد توضیح می دهد: حتما از تبعات این 
واگذاری ها ارزانی اســت. به خاطر این که 
اگر این اتفاق جمع بشود قیمت تمام شده 
شــما کاهش پیدا می کند. وقتی هزاران 
هزار مدیر غیرکارآمد در بانک های دولتی 
دارید و این ها همه دارند حقوق می گیرند 
و چون توصیه شــده هستند، حقوق های 
نجومی نیز دریافت می کنند، در صورتی 
این ماجرا از سفره شرکت های اقتصادی 

کشور جمع بشوند قیمت تمام شده پایین 
خواهد آمد و بالا نخواهد رفت. کسانی که 
می گویند آزادسازی مساوی گرانی است 

همان مدافعان عدم واگذاری هستند.
نرخ ارز شناور مدیریت شده 

چیست؟
قالیباف همچنین پیرو بحث آزادسازی 
قیمت ها به بیان سیاســت ارزی خود نیز 
پرداخته و گفته به جای سیاست تثبیت 
نرخ ارز از نرخ ارز شــناور مدیریت شــده 
اســتفاده خواهد کرد. شکرخدایی در این 
بــاره می افزاید: قانون کشــور متمرکز بر 
همین بحث شــناور مدیریت شده است. 
این یک سیاســت اقتصادی است که در 
علــم اقتصاد هم تدریس می شــود. فعلا 
قانون رسمی کشور بانک مرکزی و شورای 
عالی پول و اعتبــار را برای مدیریت این 
موضوع انتخاب کرده اســت ؛ این به این 
معناست که مکانیزم بازار خاص را قبول 
ندارد و یک محدوده قیمتی و شناوری در 
آن حوزه را به عنوان سیاست اصلی کشور 

مطرح کرده است.
بــه گفته وی فعلا بــه نظر می آید که 
پایبندی به همین قانون را باید پیگیری 
بکنیم به خاطر این که قانون است و اگر 
خواســتیم روش دیگری را اعمال بکنیم 
بایــد اول در قانــون پیش بینی شــود؛ 
بنابراین مــن حق را به آقــای قالیباف 
می دهــم که بالاخره فعــلا آن چیزی را 
که مطرح کرده همان سیاســت رسمی 

کشور است.
آزادسازی، قیمت ارز را بالا می برد؟

فرشــید شــکرخدایی در پاســخ بــه 
این ســوال می گوید: در حــال حاضر ما 
نمی توانیم روی قیمت ارز صحبت کنیم، 
چون تابعی است از مقدار عرضه و مقدار 
تقاضا. ما همین الان در کشــور طی یک 
ســال گذشته نزدیک به ۱۷ میلیارد دلار 
کســری تراز تجاری غیرنفتی داشــتیم؛ 
بنابراین کمبود ارز داریم. وقتی کمبود ارز 
داریم حتما تقاضا زیاد می شــود و عرضه 
کم اســت. ازهمین رو به نظر می رسد که 
اگر سیاست های تسهیل صادرات اعمال 
نشــود، ما دوباره شاهد افزایش قیمت ارز 

خواهیم بود

خیالخامقالیبافبرایبیرونکشیدندولتازاقتصاد:

واگذاریهرشرکتدولتییعنیجمعکردنسفرههزارانذینفع

بابایی کارنامی بیان کــرد: اقدام اخیر 
ســازمان برنامه و بودجه مبنی بر واریز 
علی الحســاب مبالغی از همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان، مربوط به صندوق 

بازنشستگی کشوری است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرآنلایــن، در پی اعلام نظر 
داوود منظــور، رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه دربــاره تصویب آیین نامه اجرایی 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان، وی 
اعلام کــرد: در روزهای آینده مبلغی به 
صورت علی الحســاب به بازنشســتگان 
پرداخت می شود تا پس از صدور احکام، 
تسویه قطعی انجام شود. حال این پرسش 
از سوی کارشناسان مطرح شده است که 
آیا اقدام دولت شامل بازنشستگان سازمان 
تامین اجتماعی نیز خواهد شد یا صرفا 
بازنشستگان کشوری و لشگری را پوشش 

می دهد؟

ایلنا نوشت: در پاسخ به این سوال علی 
بابایی کارنامی )نماینده مردم ســاری و 
رئیس فراکسیون کارگری مجلس( اظهار 
کرد: اقدام اخیر ســازمان برنامه و بودجه 
مبنی بر واریز علی الحســاب مبالغی از 
همســان ســازی حقوق بازنشستگان، 
مربوط به صندوق بازنشستگی کشوری 
و بازنشســتگان دولــت و همچنیــن 
بازنشستگان لشــگری است و ربطی به 

بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی 
ندارد.

وی افزود: اساسا اقدامات سازمان برنامه 
و بودجه بودجه مربوط به نیروهای حقوق 
بگیر خود دولت است و ربطی به سازمان 
تامین اجتماعی کــه منابع خود را دارد، 

نخواهد داشت.
بابایی کارنامی با بیان اینکه »متناسب 
ســازی حقــوق بازنشســتگان تامین 

اجتماعی نیز امسال انجام خواهد شد و 
دولت متعهد به آن اســت« افزود: از آغاز 
برنامه هفتم توسعه باید متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان کارگری امســال 
انجام شود و فرمول اجرای آن نیز مشابه 
فرمول همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری است. مبالغ این متناسب سازی 
نیز توسط خود سازمان تامین اجتماعی 

باید پرداخت شود.
رئیــس فراکســیون کارگری مجلس 
تصریح کرد: منابــع لازم برای این اقدام 
بیشتر از ناحیه رد دیون دولت به تامین 
اجتماعی اســت و بدین منظور، همین 
امسال سهام های درنظر گرفته شده برای 
رد دیون امســال سازمان، با انتقال سهام 
باید انجام شود و این اقدام باید همزمان 
با پرداخت دیون ســایر صندوق ها باشد. 
وظیفه اجرایی پرداخــت نیز پس از این 
اقدام،  باخود سازمان تامین اجتماعی است.

زمان دقیق همسان سازی حقوق بازنشستگان اعلام شد

صادرات روغن نباتی یک هفته ای 
ممنوع شد

سازمان توســعه تجارت در 
نامه ای بــه گمرک نامه یک 
هفتــه قبل خــود را باطل و 
اعلام کرد: بــا توجه به اینکه 
واردات انــواع روغن های خام 
مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ 
تومانــی بــوده و تابع قیمت 
گذاری عرضه در شبکه توزیع 

است، از صادرات انواع روغن خوراکی ممانعت به عمل آورید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم سازمان 
توسعه تجارت در نامه ای به گمرک اعلام کرد: با توجه به اینکه 
واردات انــواع روغــن های خام مشــمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ 
تومانی بوده و تابع قیمت گذاری عرضه  در شــبکه توزیع است، 
خواهشمند ست دستور فرمایید از صادرات انواع روغن خوراکی 

ممانعت به عمل آید.
نرگس باقری مدیر کل دفتر صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت  با ارسال نامه ای به شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک 
در خصوص ممنوعیت صادرات انواع روغن خوراکی نوشت: پیرو 
نامه شــماره ۲۸6۷۷۳۷ مورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ به پیوست تصویر 
نامه شماره 6۷69۱ مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشــاورزی درباره لزوم ممنوعیت صــادرات انواع 
روغن، به دلیــل واردات انواع روغن خام با ارز ۲۸۵۰۰ ارســال 

تاییدمی شود.
سازمان توســعه تجارت در نامه ای به گمرک نامه یک هفته 
قبل خــود را باطل و اعلام کرد: با توجه بــه اینکه واردات انواع 
روغن های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع 
قیمت گذاری عرضه در شبکه توزیع است، از صادرات انواع روغن 

خوراکی ممانعت به عمل آورید.
به گزارش  تسنیم سازمان توسعه تجارت در نامه ای به گمرک 
اعلام کرد: با توجه به اینکه واردات انواع روغن های خام مشمول 
ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع قیمت گذاری عرضه  در 
شبکه توزیع اســت، خواهشمند ست دستور فرمایید از صادرات 

انواع روغن خوراکی ممانعت به عمل آید.
نرگس باقری مدیر کل دفتر صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت  با ارسال نامه ای به شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک 
در خصوص ممنوعیت صادرات انواع روغن خوراکی نوشت: پیرو 
نامه شــماره ۲۸6۷۷۳۷ مورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ به پیوست تصویر 
نامه شماره 6۷69۱ مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشــاورزی درباره لزوم ممنوعیت صــادرات انواع 
روغن، به دلیــل واردات انواع روغن خام با ارز ۲۸۵۰۰ ارســال 

تاییدمی شود.
به استناد مفاد بند ب ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه های 
توســعه کشور صادرات کالاهای که دولت برای تأمین آنها یارانه 

مستقیم پرداخت می نماید، ممنوع است.
پیش از ای  تســنیم نسبت به آزاد ســازی واردات روغن نباتی 
نوشــت:» درحالی صادرات روغن نباتی آزاد شده که بخش عمده 
روغن هــای خوراکی موجود در بازار از طریق روغن های وارداتی با 
ارز دولتی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تامین شده و مشخص نیست که 
با چه سازوکاری  اجازه صادرات این محصولات صادر شده است.«

بنابراین گزارش مدت زمان اعمــال دوباره ممنوعیت واردات 
روغن حدود یک هفته بود و مشــخص نیســت که در این مدت 
محموله روغن که برای تامین آن از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی استفاده 

شده بود از کشور خارج شده است یا خیر.
ســازمان توســعه تجارت دلیل رفع ممنوعیت صادرات روغن 

نباتی را رای دیوان عدالت اداری اعلام کرده بود.
 پیش از این فردی به دیوان عدالت اداری درباره صادرات روغن 

نباتی شکایت کرده بود و دیوان به نفع وی رای صادر کرد.

خبر



5
پنجشنبه 7 تیر 1403/  سال هفتم /  شماره 1797

Vol.3.No.1797 /  June 27.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

نر
و ه

گ 
هن

فر پروندهایدربارهنقضآشکارقانونتوسطعاملیناصلیفیلترینگ:

فضایمجازیبرایمردمعادیبداستنهبرایمسئولان

باستان شناسان ده ها مقبره خانوادگی 
شــامل مومیایــی و آثار تاریخــی را در 
نزدیکی شــهر »اســوان« واقع در مصر 

کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«  و 
به نقل از ایســنا، وزارت گردشــگری و 
آثار باســتانی مصر اعلام کرد در جریان 
کاوش گروهی از باستان شناسان ایتالیایی 
و مصری در غرب »اســوان«   ۳۳ مقبره 

کشف شد.
»نشــنال«   درباره این نویافته نوشته 
اســت قدمت این مقبره به »دوره متأخر 
مصر باســتان« )66۴ تــا ۳۳۲ پیش از 
میلاد( و دوره  بطلمیــوس)۳۰۵ تا ۳۰ 
پیــش از میلاد(، یعنــی زمانی که یک 
دودمــان یونانی زبان بــر مصر حکومت 
می کــرد و  همجنیــن بــه دوره رومی 
)۳۰ پیــش از میلاد تــا 6۴۱ میلادی( 

بازمی گردد.
در برخــی از این مقبره ها هنوز بقایای 
مومیایی و اشــیاء مخصوص خاکسپاری 
وجود دارد و محققان انتظار دارند کشف 
اخیر اطلاعات بیشتری درباره تاریخچه 
این محوطه و بیماری هایی که ســاکنان 

باســتانی آن را تحت تاثیر قرار داد، ارائه 
دهد.

به گفته مقامات مصر، بررسی های اولیه 
بقایای مومیایی شده نشان می دهد ۳۰ تا 
۴۰ درصد از کسانی که در این مقبره ها 
دفن شــدند، کم ســن بودند و در گروه 
سنی های نوزاد تا نوجوان قرار می گرفتند.

طراحی مقبره ها بــا یکدیگر متفاوت 
است و برخی دارای ورودی های طاق دار 
هســتند که در کنار آنها حیاط هایی با 
دیوارهای خشتی ســاخته شده است و 

برخی دیگر نیز مستقیماً در دل صخره ها 
تراشیده شده اند.

از جمله بقایای کشف شده به مومیایی 
یک زن بالغ و یک کودک می توان اشاره 
کرد که احتمالا در زمان مرگ یک یا دو 
ساله بوده است. پیکر این دو نفر درحالی 
پیدا شــدند که در یک تابوت سنگی در 
مجاورت هم قرار داشتند و محققان قصد 
دارند به تحقیقات برای کســب جزئیات 

بیشتر درباره آن ها ادامه دهند.
از دیگــر آثار کشف شــده می توان به 

بقایای مجســمه های رنگیــن از جنس 
کارتونیج،   ســفال و سنگ،   تابوت های 
سنگی و میز مخصوص پیشکش ها اشاره 

کرد.
بــه گفتــه یکــی از مقامــات حوزه 
باستان شناسی مصر، این اکتشاف نشان 
می دهــد که ســاکنان طبقه متوســط 
»اســوان«   در این قســمت از گورستان 

دفن شده اند.
ـ  پیاســنتینی«  »پاتریزیا  گفته  به 
استاد رشــته مصرشناســی دانشگاه 
میلان ـ بررسی های اولیه مومیایی ها 
نشــان می دهد که برخی از این افراد 
مشــکلات  عفونی،  بیماری هــای  به 
کم خونی،  اســتخوان،  بــه  مربــوط 
ســوءتغذیه، بیماری هــای مربوط به 
قفسه سینه، ســل و پوکی استخوان 

بوده اند. مبتلا 
حتی مشخص شد که برخی از آنها در 
ســنین بالا با مشکلات شدید مربوط به 

استخوان درگذشته اند.
کاوش در ایــن مــکان برای کســب 
اطلاعات بیشتر درباره ساکنان باستانی 

آن ادامه خواهد داشت.

کشف 33 گور باستانی در مصر

نقد کتاب »گنجشک در اتاق ریکاوری« 
برگزار شد

مرجانه حســین زاده/ آیین 
نقد و بررسی کتاب »گنجشک 
در اتــاق ریــکاوری« بــه قلم 
علی آزاد کــه در مدتی کوتاه 
به چاپ دوم رســیده است با 
حضــور محمدکاظم کاظمی، 
محمدهادی جهان آبادی، دکتر 
هادی منوری و استاد محمدباقر 

کلاهی اهری در حوزه هنری خراسان رضوی برگزار شد.
در ابتــدای این رویداد هادی منوری، نویســنده و پژوهشــگر 
سرشــناس مشــهدی گفت: علی آزاد را از نیمــه ی اول دهه ۷۰ 
می شناسم؛ یک شــاعر آوانگارد بوده اســت. آوانگارد یک کلمهٔ 
فرانســوی است به معنی رزمندگانی که خط جنگ را می شکنند. 
علی آزاد هم هیچ گاه خط نگه دار نبوده و در شــعر بلکه همیشــه 
خط شــکن بوده است. به طوری که من الان می توانم بگویم که او 

الان دیگر تنها شاعر فراسپید هم نیست.
او با اشاره به تعریف شعر فراسپید و اصول کلی آن اظهار کرد: ما 
در عرص دیجیتال زندگی می کنیم. دنیای انفجار اطلاعات، دنیای 
پریشان گویی. شعر فراســپید علی آزاد محصول انسان پسامدرن 
است، کم کردن سطرها و خوانش پیوسته و سریع از خواص دنیای 

پسامدرن است.
این پژوهشگر ادبی بیان کرد: این جا در واقع تهاجم به مفهوم یا 
اختلال در معنی رخ می دهد. او از یک نگاه کروی صحبت می کند. 
یک نگاه سه بعدی و از یک چشم دوربین که می بیند ولی قضاوت 

نمی کند.
منوری گفت: بر این باورم که شعر علی آزاد نه شعر سپید است، نه 
شعر گفتار است، نه شعر حجم است بلکه تنها شعر فراسپید است. 

شعر علی آزاد، امضای علی آزاد را دارد.
هــادی منوری افــزود: اما گفتار آخر من که ممکن اســت یک 
مقدار چالش برانگیز باشــد در خصوص اســتفادهٔ بیش از حد از 
ناخودآگاه است، که در شعر فراسپید علی آزاد اتفاق افتاده است، و 
در تئوریزه کردن شعر هایش هم می گوید فقط با تندنویسی ست 
رهایی از رفتار خودکامه؛ خودآگاه می یابد، به نگاه کروی افقی سیال، 
خودجوش، مولکولی، انبوه، و متکثر و لیز ناخودآگاه می رسد، یعنی 

می گوید که ما با ضمیر ناخودآگاه خیلی کار داریم.
وی گفت: در رشته روانشناسی اصطلاحی که در این مورد به کار 
می رود سالاد کلمات است. و این سالاد کلمات در واقع حاصل یک 
بیماری به نام اسکیزوفرنی است. می توان آن را صحبت ها نامسنجم 
بیش از حد دانســت. و صحبت کردن با قافیه و تشبیه ها به جای 
معنی.این قضیه در روانپزشکی یک ناهنجاری می داند در حالی که 
در آفرینش اثر هنری یک هنجار است. بنابراین باید روان شناسان 
تکلیف خود را با آفرینش های هنری و ادبی روشــن کنند. مثلًا ؛ 
مفهوم جنون در ادبیات و سنت هنری شعر فراسپید علی آزاد تجربه 
برای رها شدن از عقل دوراندیش و آزادی از منیبت است لذا مولانا 
فرمود: حیلت رها کن عاشقا دیوانه شو دیوانه شو / واندر دل آتش 

درآ پروانه شو پروانه شو این دعوت به دیوانگی یک مرتبه است.
این پژوهشگر ادبی گفت: ساحت هنر و ادبیات و زیست شاعران 
و هنرمندان جنسش چیری دیگری است نظریه های روانشناسی 

قابل تایید نیستند.
هادی منوری بیان کرد: من مدت هاســت از کتاب شعر خواندن 
لذت نمی برم. ولی این را که خواندم لذت بردم.ذهن مان عادت کرده 
است که شــعر دارای مقدمه، موخره، توصیفی و خطی باشد، باید 
شعری متفاوت بخوانیم مقادیری سیگنال های گسسته داشته باشد، 
ما یک جاهایی احتیاج به شوک داریم. این خلاف آمد عادت ها ما 
را یــک تکانی می دهد و ما اگر ایــن تکان ها را نخوریم، زندگی ما 
خیلی عادی می شــود. این کتاب ما را تکان می دهد. انگار به ما را 

شوک می دهد.
پس از آن محمدباقر کلاهی اهری نویســنده و شاعر سرشناس 
مشهدی گفت: هنر معاصر، ارتباط خود را با هنر متعالی باز تعریف 
می کند. گویا شــیمی هنر هم تغییر کرده اســت. ما در ظلماتی 
هستیم و اگر هنر خود را به آن ریشه ها وصل کند، شاید ریسمانی 

باشد برای اعتلا.
وی گفت: من در کتاب گنجشــک در اتاق ریکاوری بارقه هایی 
از آنچه نثر صوفیه به آن آراســته بود می دیدم شــتاب تصاویر و 
پیچیدگی های زبان خاقانــی وار، جهان زبانی دیگر، خواندن این 

کتاب نفس گیر است مثلاً در جایی نوشته:
اوایــل ام از طــول آهو مــی گفت، هی می گفــت؛ می گفت؛ تا 
تمدید گنجشک در باران تا عرفان روستایی، مادر، شتابش تعقیب 
شــمعدانی و رعنا از تراکم فلفل، خواب عناب و سطح ترنج قالی، 

لاکی می خواند،

خبر

در چند گفت وگو بــا محمود صادقی، 
کثیریان،  کیــوان  فریدون صدیقــی، 
غلامرضا نوری قزلجه، کامبیز نوروزی به 
این ماجرا اشاره کردیم که چرا موافقان 
اصلــی فیلترینگ به صــورت جدی و 
فعالــی در فضای مجازی حضور دارند؟ 
اگر خوب است همه استفاده کنند اگر 

نه، چرا عده ای از آن استفاده می کنند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
از خبرانلاین مســعود پزشکیان:  نقل 
»تمامیت خواهی آنان را تمام خواهیم 
کرد، بســاط فیلترینگ برچیده خواهد 
شــد.« مصطفی پورمحمدی: »ما می 
خواهیــم به بازی مــوش و گربه فیلتر 
و فیلترینگ پایــان دهیم« محمدباقر 
قالیباف: »روشن می گویم که با موضوع 
فیلترینگ مخالفم.« در این میان سید 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی بهترین 
مشاغل برای زنان را کارهای اینترنتی 
دانست تا بتوانند به کار خانه برسند او 
طرحی برای فیلترینگ براساس منابع 
فرهنگی پیشــنهاد داد اما برای پایان 
دادن به آن برنامه ای نداشــت. ســعید 
جلیلــی هم از پیام رســان های داخلی 
مثل ایتا، ســروش، بله و روبیکا تقدیر 
کرد و برنامه ای برای پایان به فیلترینگ 
نداشت. علیرضا زاکانی هم برنامه  خاصی 
ارائه نــداد از صحبت هایــش این طور 
برداشت می شــد که چندان با این امر 

مخالف نیست.
اما بحث اصلی بر ســر این ماجرا است 

که چرا درســت در زمانی که این افراد 
مخالف سر سخت اســتفاده از فضای 
مجازی هستند، همه شــان در شبکه 
ایکس تیــک آبــی دارنــد، ادعاهای 
یکدیگر را نقــض می کنند، به یکدیگر 
گوشــه می زننــد و در نهایت پیام های 
طرفدارانشان را باز نشر می کنند. البته 
کــه این تناقض در مــوارد دیگری هم 
به چشــم می آید و همــان افرادی که 
عامل اصلی فیلترینگ بودند، آن چه را 
که برای خود می پسندند برای دیگران 

نمی پسندند.
از منظر غلامرضا نوری قزلجه، نماینده 
این موضوع  مجلس شورای اســلامی 
اصل نفاق اســت. او درباره این تعارض 
می گویــد: »این تناقض و نفاق اســت. 
وقتی می گوییم نفاق یعنی آدم چیزی 
را برای دیگران نخواهد و برای خودش 
بخواهــد، در این رفتار هــم دو رویی 
وجود دارد و کســانی که در این مسیر 
هســتند هیچ گاه خیرش را نمی برند. 
در دنیای امــروز صحبت از فیلترینگ 
و این موضوعات اگر امروز هم خنده دار 
نباشد که هست، در آینده قطع به یقین 
خنده دار است. مردم باید این دسته از 
افراد را بشناســند یک دسته از پیام ها 
به صورت مستقیم بیان می شود و یک 
دسته دیگر به صورت غیر مستقیم بیان 
می شود، این رفتار و ماجرا هم به صورت 
غیر مستقیم پیام های بسیاری را در بر 
دارد که مردم باید نســبت به آن آگاه 

باشند.«
کامبیز نوروزی، حقوقدان نیز این ماجرا 
را یک تناقض آشکار و رایج میان تمام 
مقامات می داند و در این باره می گوید: 
»این یک تناقض آشــکار و پایان ناپذیر 
در نظام رسانه ای ایران است. مهم ترین 
رسانه ها متث واتســاپ، ایکس، تلگرام 
و اینســتاگرام در ایران فیلتر هستند. 
رســانه هایی که بســیار هم پرطرفدار 
هســتند. مدیران این فضاهــا را فیلتر 
کرده ند اما در عین حال می بینیم که هم 
مردم عادی هم مقامات رســمی از این 
پلتفرم ها استفاده می کنند و مدام حوزه 
نفوذ این پلتفرم ها افزایش پیدا می کند. 
بسیاری از مقام های رسمی کشور، اعم 
از وزرا و نمایندگان کشــور، بسیاری از 
حرف ها و پیام هایشان را از طریق همین 
پلتفرم ها مثــل توییتر)ایکس فعلی( و 
اینســتاگرام منتقل می کنند. این یک 
تناقض آشــکار و لاینحل است و نظام 
رسانه ای رسمی کشور هم مایل نیست 
این رسانه ها را به رسمیت بشناسد، اما 
به جهات مختلف نمی تواند و گاهی هم 
نمی خواهد کــه این پلتفرم ها را نادیده 
بگیرد این تناقض وجود دارد و کلی که 
با مسئله اینترنت و شبکه های اجتماعی 
برخورد می شــود این تناقض و مشکل 
حل نخواهد شد و این روند ادامه دارد.«

محمود صادقی، نماینده مجلس دهم نیز 
در پاسخ به این پرسش این یک تعارض 
نیست که همان افرادی که نقش جدی 

و تاثیرگذاری در فیلترینگ داشتند، حالا 
خودشان از این فضا برای ارائه برنامه ها 
و زدن حرف هایشان استفاده می کنند؟ 
می گوید: »تعارض کــه در همه رفتار 
این دوستان وجود دارد. آن کسانی که 
می گویند استفاده از فضای مجازی برای 
مردم حرام است برای خودشان حلال 
اســت و این ماجرا در همه موضوعات 
وجود دارد و نتیجه اش می شــود اینکه 
کســانی که نقش جدی در فیلترینگ 
داشتند خودشان از فضای مجازی برای 

تبلیغات استفاده می کنند.«
فریدون صدیقی کارشــناس و استاد 
ارتباطات نیز در پاســخ به این سوال 
اساســی  توضیــح می دهــد: »نکته 
ماجرا این جاســت، بیشتر کسانی که 
هم اکنون به عنــوان نماینده مجلس 
اتخــاب شــدند، نقش جــدی، موثر 
و پیش برنــده در فیلترینــگ فضای 
مجازی داشتند اما خودشان از همان 
فضا اســتفاده می کنند و این ماجرا از 
نظر ســویه های سیاســی، اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی بســیار دردناک 
اســت چون ایــن تناقــض باعث از 
دســت رفتن ســرمایه های اجتماعی 
بالفعل و بالقوه می شود و ما نباید این 

سرمایه ها را نادیده بگیریم.«
کیــوان کثیریان، کارشــناس و منتقد 
سینما و تلویزیون هم نظر متفاوت تری 
نسبت به باقی اظهارنظرها ندارد، او هم 
مانند همه براین باور اســت که: »کسی 
کــه در ایکــس و اینســتاگرام تبلیغ 
می کند می داند که مردم از چه رسانه ای 
خوششــان می آید و از چه رســانه ای 
خوششــان نمی آید. آن ها می دانند که 
مردم از صداوســیما خوششان نمی آید 
و تبلیغ در صداوســیما برایشان تاثیر 
معکوس دارد و می دانند به همین خاطر 
هم کمتر روی آن متمرکز می شــوند. 
البته کاندیداها از فضای رسمی تلویزیون 
استفاده می کنند اما مهم این است که 
تیزرهای تبلیغاتیشــان در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود. چون 
آن کاندیــدا و تیم رســانه ای او کاملا 
می دانند که ضریب نفوذ فضای مجازی 
زیاد اســت و اینکه آدم این موضوع را 
بداند و هیچ تلاشی برای آن نکند، از ریا 

و دورویی است.«
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مدیر کل منابع طبیعی خراسان رضوی مطرح کرد

خواف و سرخس اولویت اصلی مقابله
 با بیابان زایی و خشکسالی

خسارت 100 میلیارد ریالی سیلاب به بخش 
کشاورزی خوشاب خراسان رضوی

شهرســتان های خواف و سرخس از 
اولویت هایی خراسان رضوی در مقابله با 

بیابان زایی و خشکسالی هستند.
محســن فنودی، مدیــرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی 
در حاشیه ســفر به شهرستان خواف 
در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: دو 
شهرســتان خــواف و ســرخس جزو 
بحرانی ترین شهرســتان های اســتان 
هســتند که هدف گذاری برای انجام 
مطالعــات فنــی و علمــی و اقدامات 
پیشــگیرانه در امر بیابان زدایی انجام 

گرفته است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین میزان 
اعتبارات به بیابان زدایی در دو شهرستان 
خواف و سرخس اختصاص یافته است، 
افزود: منابع طبیعی شهرستان خواف 
تاکنون اقدامــات و فعالیت های مؤثر 
بســیاری در جلب مشــارکت معادن 
برای کاشــت درخت و بهبود وضعیت 

عرصه های تخریب شده داشته است.
 فنودی از اعــلام آمادگی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان 
رضوی بــرای بهره بــرداری اصولی و 
صحیح از منابع طبیعی مطابق قوانین 

و مقررات کشور خبر داد.
وی با تأکید بــر اینکه از آحاد مردم 
و معــدن کاران در راســتای اجــرای 
فعالیت هــای مقابله بــه بیابان زایی و 
خشکسالی تقاضای مشــارکت داریم، 
خاطرنشــان کرد: مشــارکت مردم و 

بهره بــرداران در اجــرای فعالیت های 
متنوع منابــع طبیعی مهم و اثربخش 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی همچنین بر ضرورت 
استمرار مشارکت در اجرا و نگهداری 
از ســازه های اجرا شــده در عرصه ها 
تأکید نمــود و ادامه داد: بر اســاس 
آنچه اعلام شده پدیده بیابان زایی در 
کنــار دو چالش تغییر اقلیم و کمبود 
آب شیرین به عنوان سه چالش مهم 
جامعه جهانی در قرن ۲۱ محســوب 

شده است.
وی افزود: به این منظور سازمان ملل 
کنوانســیون  تدوین  کمیته ای جهت 
بین المللــی راه اندازی نموده اســت و 
این کمیته پس از ســه سال جلسات 
متعدد ســرانجام در ۲۷ خرداد ۱99۴ 
کنوانسیون بین المللی روز بیابان زدایی 
را تصویــب نمود و این روز را به عنوان 
روز جهانــی مقابلــه بــا بیابان زایی و 

خشک سالی نام گذاری کرد.

مدیر جهاد کشــاورزی خوشــاب 
گفــت: بارش های شــدید و جاری 
شدن ســیلاب در اوایل هفته جاری 
۱۰۰میلیارد ریال به بخش کشاورزی 
این شهرستان غربی خراسان رضوی 

خسارت وارد کرد.
گذشته  روز  رودســرابی  ابراهیم 
اظهار کرد: بیشــتر این خســارات 
ناشی از ســیلاب به حوزه قنات ها، 
محصــولات زراعــی و باغــی، دام 
و طیــور و زنبور عســل وارد آمده 

است.
وی بیشــترین خســارات وارده را 
مربوط به روســتای »ابراهیم آباد« 
از بخش »مشــکان« این شهرستان 
دانســت و افزود: این بارندگی ها در 
روستاهای »زرقی، ملک آباد، داراب، 
دربند و درگاه آباد« نیز خســاراتی 

برجای گذاشته است.
ســیلاب مزبور همچنین 6 واحد 
مســکونی روســتای ابراهیم آباد را 
ویران کــرده و بــه ۲۴ واحد دیگر 

آسیب رسانده بود.
مدیر جهاد کشــاورزی خوشــاب 
گفت: برآورد خســارت وارد شــده 
برای مراجع مربوط ارســال شده و 
روســتاهای خســارت دیده از سیل 
قرار  اعتبارات  پرداخــت  اولویت  در 

گرفته اند.
رودسرابی افزود: با توجه به شرایط 
آب و هوایــی منطقه، حوادث پیش 
بینی نشــده و خســارت های وارده، 
کشــاورزی  محصولات  کردن  بیمه 
برای جبران خسارات  بزرگی  کمک 

کشاورزان است.
شهرســتان خوشــاب با ۳6 هزار 
هکتار کشــتزار و بــاغ، ۲۲۵ حلقه 
چاه عمیق و نیمه عمیق، ۲6۵ رشته 
قنات و ۲ رودخانــه دائمی، یکی از 
قطب های کشــاورزی غرب خراسان 

رضوی است.
ســلطان آباد، مرکــز شهرســتان 
۳۸ هــزار نفری خوشــاب در ۱۷۵ 

کیلومتری غرب مشهد واقع است.

ان
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خر

این روزها عبارت 
هوش مصنوعی را 
زیاد شــنیده ایم.

مصنوعی  هــوش 
تــلاش مــی کند 
توانایی  ماشــین  به 
یادگیری، توســعه و 
حل مسئله دهد. اگر 
شــما هم علاقه مند 
هوش  از  استفاده  به 
مصنوعی در کســب 
و کار خود هســتید در اینجا برخی از 
بهترین هوش های مصنوعی در حوزه 

های مختلف را معرفی خواهیم کرد 
هوش مصنوعی برای برنامه نویسان  
گیت هــاب کوپایلوت، که توســط 
گیت هــاب و اوگن ای آی  توســعه 
یافته است، یکی از ابزارهای قدرتمند 
هوش مصنوعی در حوزه برنامه نویسی 
اســت. این ابزار اولین بار در ســال 
۲۰۲۱ معرفی شد و اکنون در مرحله 
استفاده گسترده توسط برنامه نویسان 

قرار دارد.
کوپایلــوت به عنوان یک دســتیار 
کدنویســی عمل می کند و با تحلیل 
کدهای قبلی و پیشــنهاد خطوط کد 
جدید، فرایند برنامه نویسی را سریع تر 
و کارآمدتر می سازد. این ابزار قابلیت 
تشــخیص خطاها، تکمیــل خودکار 
کد و حتــی تولید کدهای پیچیده بر 

اساس توضیحات متنی را دارد.
ویرایش و تدوین فیلم به کمک 

هوش مصنوعی
ادوبــی پریمیــر پــرو از ابزارهای 
برجســته ویرایــش فیلم اســت که 
با اضافــه کــردن قابلیت های هوش 
مصنوعی تحت عنوان ادوبی سنسی، 

به یک ابــزار همه کاره تبدیل شــده 
اســت. این قابلیت ها شــامل اصلاح 
رنگ خودکار، تشخیص چهره و صدا 
و حتــی ایجاد صحنه هــای جدید بر 
اســاس تحلیل محتوای موجود است. 
ادوبــی سنســی از ســال ۲۰۱۸ به 
پرمیر اضافه شده و در حال حاضر به 
عنوان یک بخش جدایی ناپذیر از این 

نرم افزار مورد استفاده قرار می گیرد.

ترجمه متون با هوش مصنوعی 
مترجم گــوگل یا هماهــن گوگل 
از شناخته شده ترین  یکی  ترنســلیت 
ابزارهــای ترجمه اســت که از هوش 
بهره  عمیــق  یادگیری  و  مصنوعــی 
می بــرد. این ابزار از ســال ۲۰۰6 در 
دســترس عموم قرار دارد و در حال 
حاضــر با پشــتیبانی از بیش از ۱۰۰ 
زبان مختلف، به یکی از پراستفاده ترین 
تبدیل شــده است.  ابزارهای ترجمه 
هوش مصنوعــی مترجم گوگل  قادر 
به ترجمه متون، گفتار و حتی تصاویر 
اســت. مترجم گــوگل در ابتدا یک 
مترجم ساده با خطای زیاد بود که در 

ادامه و مخصوصا در سال های اخیر به 
کمک هوش مصنوعی کیفیت عملکرد 

آن به وضوح افزایش یافته است
تولید محتوی به کمک چت جی 

پی تی
چت جی پی تی، محصول اوپن ای 
آی، یکی از ابزارهای پیشرو در زمینه 
تولید محتوا است. این ابزار که اولین 
نسخه آن در سال ۲۰۲۰ منتشر شد، 
اکنون به نســخه های پیشــرفته تری 
رسیده اســت که قادر به تولید متون 
طولانی، پاســخ به سوالات پیچیده و 
برنامه نویسی  کدهای  نوشــتن  حتی 
اســت. چت جی پی تی در کســب و 
کارها برای تولید مقالات، پشــتیبانی 
مشــتری و حتی در مذاکرات تجاری 

مورد استفاده قرار می گیرد.
تحلیل داده ها و مدیریت اطلاعات  

به کمک هوش مصنوعی
از  یکــی  واتســون  ام  بــی  آی 
هوش  سیســتم های  پیشــرفته ترین 
مصنوعی در حــوزه تحلیل داده ها و 
مدیریت اطلاعات اســت. این سیستم 
که در ســال ۲۰۱۱ معرفی شد، قادر 

به پردازش حجم وســیعی از داده ها 
اســت.  دقیق  تحلیل هــای  ارائــه  و 
واتســون در حوزه هــای مختلــف از 
جمله بهداشــت، مالی و خرده فروشی 
به کار گرفته می شــود و به شرکت ها 
کمک می کند تا تصمیمات مبتنی بر 

داده های دقیق تری بگیرند.
در حوزه بهداشت، واتسون  می تواند 
بــا تحلیــل داده هــای پزشــکی، به 
پزشــکان در تشــخیص بیماری ها و 
پیشــنهاد روش هــای درمانی کمک 
کنــد. در بخش مالی، این سیســتم 
با بررســی و تحلیل داده هــای بازار، 
به ســرمایه گذاران و مدیران مالی در 
یاری  اســتراتژیک  تصمیم گیری های 
می رســاند. در خرده فروشی نبیز   با 
تحلیل رفتار مشــتریان و پیش بینی 
تقاضا، بــه بهبود تجربه مشــتری و 

افزایش فروش کمک می کند.
گفــت هوش  بایــد  در مجمــوع، 
مصنوعی با سرعتی بی سابقه در حال 
پیشرفت اســت و هر روز قابلیت های 
جدیدی به ابزارهای مختلف آن اضافه 
می شــود. این فناوری نه تنها کارها را 
سریع تر و دقیق تر انجام می دهد، بلکه 
به شرکت ها شــرکت ها این امکان را 
می دهد تا با بهره گیری از تحلیل های 
دقیق تــر در بازار رقابتــی امروز بهتر 

عمل کنند. 
هوش مصنوعی با بهبود فرآیندهای 
و کاهش  بهــره وری  افزایش  تجاری، 
هزینه ها، به شرکت ها کمک می کند تا 
به نتایج بهتری دست یابند و جایگاه 
خــود را در بازارهــای رقابتی تقویت 
کنند. در نهایت، استفاده هوشمندانه 
از هــوش مصنوعــی می تواند تفاوت 
چشــمگیری در عملکــرد و موفقیت 

کسب و کارها ایجاد کند.

هوشمصنوعیرابهدستیارهوشمند
کسبوکارخودتبدیلکنید

مدیرکل فرودگاه های استان مطرح کرد

 رشد ۱۴ درصدی مسافران پروازهای 
داخلی و خارجی فرودگاه مشهد 

در اردیبهشت ماه
فرودگاه های خراســان   مدیــرکل   
رضوی از رشــد ۱۴ درصدی مسافران 
پروازهای داخلــی و خارجی فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد در 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد.
محمود امانی بنی با اشــاره به میزان 
تغییرات پروازهای فرودگاه بین المللی 

شــهید هاشمی نژاد مشهد اظهار کرد: در اردیبهشت ماه امسال ۵۱9۸ 
پرواز در این فرودگاه نشست و برخاست داشته که نسبت به دوره زمانی 
مشابه در سال گذشته حدود ۱۴ درصد افزایش داشته است. همچنین 
۷۰9 هزار و 6۱۵ مسافر در فرودگاه مشهد جابه جا شدند که این تعداد 
نیز نسبت به دوره زمانی مشــابه در سال گذشته با حدود ۱۴ درصد 
افزایش همراه بوده است. وی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه ۴۰۲۴ پرواز 
داخلی نشست و برخاست کرده که نسبت به دوره زمانی مشابه در سال 
گذشته افزایش ۱۱ درصدی داشته است، افزود: در این ماه ۵۵۴ هزار و 
۳۲6 مسافر داخلی جابه جا شدند که نسبت به دوره زمانی مشابه حدود 

9 درصد افزایش داشته است.
امانی بنی با اشاره به تغییرات پروازهای خارجی فرودگاه مشهد یادآور 
شد: در اردیبهشت ماه ۱۱۷۴ پرواز خارجی نشست و برخاست داشته 
که نســبت به دوره زمانی مشابه در سال گذشته افزایش ۲۷ درصدی 
را نشــان می دهد و از ســوی دیگر ۱۵۵ هزار و ۲۸9 مسافر پروازهای 
خارجی در فرودگاه مشهد تردد داشتند که این تعداد حاکی از رشد ۳۳ 

درصدی نسبت به دوره زمانی مشابه در سال گذشته است.

یاقوت های خلیل آباد به مرحله برداشت 
رسید

برداشت انگور یاقوتی از سطح ۳۰۰ 
هکتار از تاکســتان های خلیل آباد آغاز 
شد. مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد با 
بیان اینکه شهرستان در مجموع دارای 
۵۷۲۷ هکتار انگور اســت، اظهار کرد: 
انگور یاقوتی یکی از زودرس ترین ارقام 

انگور بوده که از نظر کیفیت از درجه بالایی برخوردار است.
محمود شــبان در جمع خبرنگاران خاطرنشــان کرد: از این سطح 
نزدیک به ۴۵۰۰ تن انگور برداشــت می شود که به بازارهای داخلی و 

سایر استان ها برای تازه خوری ارسال می شود.
 مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد بیان کرد: تاکنون در شهرستان 
خلیل آباد بیش از ۳۰ رقم انگور شناسایی شده است که مهمترین ارقام 
آن شامل پیکامی و عسکری معمولی است و برای تولید کشمش و تازه 

خوری مصرف می شود.
وی از ترشیز، لعل، ریش بابا، صاحبی، رزقی، یاقوتی، فخری، مسکه، 
طرقی، خلیلی، سرقی و غیره که برای تازه خوری و تهیه مویز و تیفی 

استفاده می شود به عنوان سایر ارقام نام برد.
شبان گفت: تراکم حبه ها زیاد، حبه های آبدار، رنگ پوست قرمز مایل 
به بنفش، رنگ گوشــت خیلی پررنگ، خیلــی زودرس و مصرف تازه 

خوری از جمله مشخصات رقم یاقوتی هستند.
وی در ادامه با بیان اینکه تغییر اقلیم، خشکسالی و کاهش بارندگی در 
سال های اخیر به عنوان تهدیدی جدی در تاکستان های این شهرستان 
خود را نشان داده است، افزود: در شهرستان  انگورخیز خلیل آباد که به 
عنوان قطب تولید انگور خراسان رضوی، کاهش سطح زیرکشت انگور 
و نابودی بخشــی از باغات به عنوان یک معضل اساســی گریبان گیر 

انگورکاران این منطقه شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد از وجــود راهکارهای کاربردی و 
مفید برای مقابله با تهدید کم آبی در تاکستان های شهرستان خبر داد 
و افزود: کاهش مصرف آب بــا افزایش بهره وری مصرف آب در باغات 
انگور، تنظیم دور و زمان آبیاری بر اســاس نیاز آبی انگور، استفاده از 
سیســتم های آبیاری تحت فشــار، مدیریت تاج و پوشش سبز انگور، 
مدیریت پوشــش گیاهی سطح خاک در تاکستان و استفاده از ارقام و 
پایه های متحمل به خشکی از جمله موارد مؤثر در مدیریت مصرف آب 
در باغات انگور به شمار می آیند که به عنوان راهکارهای مقابله با تنش 

خشکی در سال های اخیر پیشنهاد و عملیاتی شده است.
وی اذعــان کرد: همچنین ارقام تجاری و جدیدی توســط مراکز و 
مؤسسات تحقیقاتی معرفی شــده که دارای راندمان بالا و کیفیت و 
عملکرد مطلوبی هستند و جهاد کشاورزی آماده همکاری با متقاضیان 

ارقام جدید است.
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ی  ا یــد ند کا
دوره  چهاردهمین 
ریاست  انتخابات 
صبح  جمهــوری 
روز گذشته در ادامه 
انتخاباتی  ســفرهای 
با مردم شــهر  خود، 
دیدار  مقدس  مشهد 

کرد.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امروز«؛ مسعود 
دوره  چهاردهمیــن  نامزد  پزشــکیان 
انتخابات ریاست جمهوری صبح دیروز 
وارد فرودگاه مشهد شد و پس از حضور 
در بارگاه ملکوتی امام هشتم )ع(، برای 
دیدار با مردم، به مجموعه ورزشی شهید 
بهشــتی رفت و  از همان ابتدا نیز مورد 

استقبال عظیم هوادارانش قرار گرفت.
وی در سخنانی خود با اشاره به اینکه 
شور و شوق موجود دور از انتظارش بود، 
گفت: من یکی مثل شما هستم و دوست 
دارم صدای شما را در کشور بلند اعلام 
کنم و گوشی داشته باشم برای شنیدن 

صدای شما. 
کشور برای یک جناح نیست

پزشــکیان با تاکید بــر اینکه »ایران 
متعلق به همه ایرانیان است« بیان کرد: 
کشور برای یک جناح نیست و همه باید 
براساس شایستگی به جایگاهی که باید 

برسند.
این کاندیدای انتخابــات عنوان کرد: 
رونــدی که می بینید بــه نفع مملکت 
نیســت و همه باید در ساخت مملکت 

سهم داشته باشند.
او تاکیــد کرد: باید بــرای همه اقوام، 

مذاهب و ادیان که برای ایران می توانند 
کار شایســته انجام دهند، بستر حضور 

فراهم شود.
پزشکیان با اشــاره به اینکه »سرمایه 
مملکــت علاوه بــر موشــک، پهپاد و 
نظامیان، مردم هســتند« تصریح کرد: 
برای نشــان دادن اقتدار بــه دنیا باید 

پشتوانه مردمی داشته باشیم.
اجازه ندهیم یک گروه به جای 

مملکت حرف بزنند
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
یادآورشد: خراسان  ریاســت جمهوری 
پرافتخار فردوســی، شــجریان، خیام و 
شــهدای بزرگی مثل کاوه و برونسی را 
دارد؛ بایــد بپذیریم برای حل مشــکل 
مملکت همه دست به دست هم بدهیم 
و اجازه ندهیم یک گروه به جای مملکت 

حرف بزنند.

پزشــکیان با اشــاره به اینکــه »در 
مناظرات آقایی گفت نمی گذاریم شــما 
رئیس جمهور شوید« اظهار داشت: آنها 
خــود را مردم می داننــد! غافل از اینکه 
مردم تشخیص می دهند چه کسی کجا 
بنشیند. نباید اجازه دهیم به اسم مردم 

هرکاری می خواهند انجام دهند.
وی با تاکید بر اینکه »کســانی که با 
صندوق قهر هســتند، در واقع به اقلیت 
رای می دهند« افزود: حضور در انتخابات 
برای تعیین ســهم مردم است. بنابراین 
شما اگر بیایید، خواهیم توانست حرف 

خود را محکم تر بزنیم.
آزادی اکنون در خیلی جاها قربانی 

شده است
انتخابات ریاســت جمهوری  نامــزد 
تصریح کــرد: معتقدیم آزادی حق همه 

انسانهاست، آزادی اکنون در خیلی جاها 
قربانی شده و تا کسی می خواهد صحبتی 
کند اخراج و یا در دانشگاه تعلیق می شود.

پزشــکیان با تاکید بر اینکه »اگر به 
قدرت برسم اجازه نمی دهم هیچ استادی 
به دلیل اظهار عقیده اخراج و معلمی با 
باتوم روبرو شود« بیان داشت: تاکیدات 
رهبری نیــز برپایی کرســی های آزاد 
اندیشی است اما اینها کرسی دستوری 

می گذارند.
نماینده شما در دولت خواهم بود نه 

رئیس شما!
وی بــا تاکید بر اینکه عدالت را برقرار 
می کنیم، گفت: نماینده شــما در دولت 
خواهم بود نه رئیس شما. خود را از شما 

برتر نمی بینم.
پزشکیان در ادامه ســخنان خود در 
جمع هوادارانش اظهار داشت: خواهران، 
دختــران و زنان مــا برازنــده برخورد 
ناشایســت نیســتند! حق نداریم اجازه 
دهیم با بچه های که ما تربیت کرده ایم، 

برخورد شود.
وی در پایان بنــدی صحبت های خود 
با بیان اینکه »پیگیــر حقوق معلمان، 
کشــاورزان و همه اقشــار خواهم بود« 
اضافه کرد: قرار بود به توس هم ســفر 
کرده و به مشــاهیر عرض ادب داشــته 
باشــم که به دلیل تاخیر شرایط فراهم 
نشد و از آنجا که فرصت سفر به خراسان 
شمالی و جنوبی را ندارم از اینجا به مردم 

این استان ها عرض ارادت می کنم .
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری یادآورشد: تلاش کنید 
هشــتم تیرماه آنچه حق مردم است از 

صندوق بیرون بیاید.

پزشکیاندرجمعمردممشهد؛
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۲۲ زائر ایرانی در عربستان جان باختند
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر از جان باختن ۲۲ زائر ایرانی در 
عربســتان خبر داد و گفت: تاکنون بیش از 
یک میلیون و ۵۳ هــزار و ۵۳۱ خدمت به 
حجاج ارائه شده اســت. به گزارش روزنامه 
»صبح امــروز « و به نقل از جمعیت هلال 

احمر، سید علی مرعشی افزود: از زمان آغاز 
عملیات بهداشــتی و درمانی هلال احمر در 
حج تمتع امســال، یک میلیون و ۵۳ هزار 
و ۵۳۱ خدمــت )شــامل ویزیت عمومی و 
تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، 
پرستاری، امداد و انتقال و ....( به زائران ارائه 

شــده اســت. وی افزود: از این میزان، یک 
میلیــون و 6 هــزار و ۸۳۱ خدمت در مکه 
و مشــاعر و ۴6 هــزار و ۷۲۵ خدمــت در 
مدینه ارائه شده است و در حال حاضر ۴۴ 
زائر در بیمارســتان هلال احمر و ۲9 زائر در 

بیمارستان سعودی بستری هستند.

عه
جام

ریاســت  انتخابــات  آســتانه  در 
جمهوری بیش از ۲۰۰ استاد تمام در 
دانشگاه های کشور از مسعود پزشکیان 

حمایت کردند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از خبرآنلایــن، در متن این 
بیانیه آمده است: »در آستانه انتخابات 
زودرس چهاردهمیــن دوره ریاســت 
جمهوری، کشــور در وضعیت نگران 
کننــده و خطیری قرار دارد که اصلاح 
وضع و خــروج از بحران هــای ریز و 
درشتی که ایران و ایرانی را در بر گرفته 
است، مستلزم تغییر در مسیر کنونی و 
اصلاح امور اســت، که این مهم جز با 
توجه به مشــکلات ساختاری وضعیت 

موجود، امکانپذیر نخواهد بود.
فشــارهای بین المللی، تحریم های 
کمرشــکن، منازعات منطقه ای، عدم 
درک صحیح مدیران از فشار بی سابقه 
بر معیشــت اکثریت مردم، مهاجرت 
جوانان،کارآفرینان، صاحبان کســب و 
کارها و افــراد دارای مهارت های فنی 
و حرفه ای، سیاست های ناکارآمد برای 
مبارزه با فســاد و در نتیجه گسترش 
بی ســابقه فســاد و رانت خواری، بی 
توجهی به محیط زیســت، منابع آب، 
انــرژی و به هدر رفتن ســرمایه های 

خدادادی ســرزمینی، عــدم توجه به 
فرهنگ غنی کشــور، دخالت در امور 
شــخصی شــهروندان و نادیده گرفته 
شــدن حقوق مصرح در قانون اساسی 
و بسیاری موارد دیگر که فهرست بلند 
بالایی از ناکامی ها و ســؤمدیریت ها را 
تشــکیل می دهد، همه و همه ما را در 
مســیر محتوم عقب افتادگی و توسعه 
نیافتگی در مقایسه با سایر کشورهای 

منطقه قرارداده است.
وضعیت امروز دانشگاه ایرانی به عنوان 
نهاد تعیین کننده آینده این سرزمین، 
که مهمترین نقش در آموزش جوانان، 
پژوهش هــای علمی و دســتآوردهای 
فنآورانــه در کشــور را بایــد بر عهده 
داشته باشد، نمونه روشنی از وضعیت 
و موقعیت آن در نظام حکمرانی است، 
که به مرور از هیات علمی متخصص و 
آگاه و علاقه مند به فعالیت در مرزهای 
علم، از یک سو و از دانشجویان مستعد 
و علاقه مند به فراگیری آخرین یافته 
های علمی از ســوی دیگر تخلیه می 
شــود و به تبع آن دانشگاه و نهاد علم 
از محتــوا تهی و به کالبــدی بی روح 
تبدیل می شــود. این در حالی اســت 
که توســعه و پیشــرفت علمی کشور 
از ابعــاد مختلف در گــروی تحقیقات 

دانشگاهی اســت و روی دیگر سکه را 
دانش آموختگان دانشگاهی تشکیل می 
دهند که کارشناسان و متخصصین و 
مدیران آینده به شــمار می روند. حال 
آنکه هم اکنون شاهد و ناظر آن هستیم 
وضعیتی نه به سوی تعالی و شکوفایی، 
بلکه با تشــدید روزافــزون مهاجرت 
نخبگان در سطوح مختلف هیات علمی 
و دانشــجوئی، موجب نگرانی شــدید 
دانشگاهیان و دانشمندان کشور است، 
که به جــد باید مورد توجــه نامزدان 

ریاست جمهوری قرار گیرد.
خوشبختانه هم اکنون فرصتی فراهم 
آمده اســت که ما می توانیــم با رای 
خود زمام امور کشــور را به شخصیتی 
دانشــگاهی، فرهیختــه و درد آشــنا 
بسپاریم که صداقت، پاکدستی، مردم 
دوســتی، جانبداری از علم و دانش و 
تخصص و کارشناسی از جمله ویژگی 
های اوســت. فردی که بــا دارا بودن 
بالاترین مراتب علمی و دانشــگاهی، 
بیش از سه دهه اســت که با فعالیت 
در سطوح عالی مدیریتی و نمایندگی 
اســلامی، صداقت،  شــورای  مجلس 
پاکدســتی و مردم دوســتی خود را 
به اثبات رســانده اســت. به باور ما در 
شــرایط کنونی رای نــدادن و تحریم 

صندوق رای بــا خطر تقدیم مدیریت 
کشور به تندروترین و بیگانه ترین افراد 
با دانشــگاه، علم و دانش و تخصص، و 
به تبع آن تداوم و تعمیق بحران های 

جاری کشور، همراه است.
با توجه به موارد ذکر شده در فوق، ما 
استاد تمام های تعدادی از دانشگاه های 
بزرگ کشــور از بین نامزدهای معرفی 
شــده، تنهــا از آقای دکتر مســعود 
پزشــکیان بــرای تصــدی ریاســت 
جمهوری ایــران حمایت می کنیم و از 
هم میهنان عزیز خود نیز می  خواهیم 
که در این انتخاب با ما همراه شــوند و 
در روز جمعه ۸ تیرماه ۱۴۰۳ با حضور 
پرشور خود در مراکز رای گیری و رای 
به آقای دکتر مسعود پزشکیان، آینده 
خود و کشــور را در مسیر پیشرفت و 

توسعه قرار دهند. انشاالله

بیانیهبیشاز۲۰۰استادتمامدانشگاهدرحمایتازمسعودپزشکیان

قهر با صندوق رای؛ رای به اقلیت است
علیرضا ارزانی | رئیس ستاد مردمی دکتر پزشکیان

 در استان خراسان رضوی

از برکات انتخابات در ایران و ســایر 
مستعدی  چهره های  ظهور  کشــورها، 
اســت که علاوه بر اینکه با ایده های نو 
همراهند، زمینه ورود نخبگان به عرصه 
سیاسی را نیز فراهم می کنند و در این 
میان دکتر پزشــکیان نمونه بارزی از 

این چهره هاست. 
انتخابــات در هرکجــای جهان همواره با مشــارکت به معنا 
رســیده است و شــاخص جمهوریت آن نیز به میزان مشارکت 
وابســته است. در این بین بی شک مشــارکت موثر شهروندان، 
به شــکوفایی شــخصیت مدنی آن ها و ارائه دیدگاه شــخصی 
می انجامــد، و علاوه بــر آن، دیدگاه های متنــوع  مد نظر قرار 

می گیرد و منافع ملی ارجحیت پیدا می کند.
به گفته دکتر پزشــکیان »قهر با صندوق رای؛ رای به اقلیت 
اســت«! و این ما هستیم که با مشــارکت مؤثر خود در فرایند 
تصمیم گیری هــا، اثرگذاریم و باید از این حق اساســی خود به 
درستی بهره ببریم. چراکه حضور حداکثری مردم موجب شکل 
گیری دولتی قدرتمندتر و با پشتوانه ملی محکم تری می شود 
و همین عامــل نیز می تواند ارتقای جایــگاه و وزن دولت در 

ساختار تصمیم گیری کشور و جهان را به همراه داشته باشد.
ما برای افزایش انسجام اجتماعی و اعتماد عمومی مسئولیم؛ 
بنابراین هشــتم تیرماه وعــده دیدار ماســت و از آنجایی که 
معتقدیم »آزادی حق همه انسانهاســت امــا آزادی اکنون در 
خیلی جاها قربانی شده است«، هیچ وقت با خالی کردن میدان 
و امتنــاع از حق رای خود، میــدان را برای آنانکه ملک و ملت 

برایشان اهمیتی ناچیز دارد، خالی نمی گذاریم.

شرط پوشش بیمه ای داروهای وارداتی 
رئیس سازمان غذا و دارو 
با بیان اینکه قبل از ورود 
دارویی  فهرست  به  داروها 
کشور و قرار گرفتن تحت 
پوشــش بیمه، باید هزینه 
اثربخشــی آن دارو اثبات 
شود، در عین حال گفت: 
هزینه  درصد   9۰ از  بیش 
خاص  بیمــاران  داروهای 
توسط بیمه ها پوشش داده 

می شــود و بیماران کمتر از ۱۰ درصــد هزینه دارو را پرداخت 
می کنند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، دکتر 
ســیدحیدر محمدی اظهار کرد: بخشــی از داروهای وارداتی 
که عمدتا داروی بیماران خاص هســتند بــا ارز دولتی تامین 
می شــوند و 9۰ درصد از هزینه تمام شــده دارو نیز توســط 

سازمان های بیمه گر پوشش داده می شود.
وی گفــت: بنابراین پرداختی بیمــاران خاص بعضا صفر و یا 

حداکثر ۱۰ درصد قیمت دارو است.
وی افزود: قبل از ورود داروها به فهرســت دارویی کشور و به 
تبع آن قرار گرفتن تحت پوشــش بیمه، باید هزینه اثربخشی 
دارو بر بیماری مشخص و اثبات شود. بنابراین در صورتی دارو با 
حمایت بیمه ای وارد بازار می شود که توجیه علمی و اقتصادی 

برای درمان بیماری داشته باشد.
معاون وزیر بهداشــت تصریح کرد: در موارد اندکی که از نظر 
سازمان های بیمه گر هزینه اثربخشــی دارو اثبات نشده و دارو 
توســط پزشکان تجویز شده باشــد با لحاظ موارد استثنا، دارو 
توسط سازمان غذا و دارو به صورت تک نسخه ای وارد می شود.

وی تصریح کرد: اگر اثربخشــی دارویی توسط پزشکان اثبات 
شــود، کمیته های اقتصادی و درمانی، ارزیابــی خود را انجام 
می دهنــد؛ یعنی دارو هم به لحاظ هزینه اقتصادی اثربخشــی 
و هم به لحاظ پروســه درمان اثر بخشــی، مــورد ارزیابی قرار 
می گیرد و اگر در هر دو کمیســیون تائید شــود، سازمان های 
بیمه گــر آن را می پذیرند و این داروها نیز تحت پوشــش بیمه 
قــرار می گیرد، البته همانطور که بیان شــد، فراوانی این موارد 

بسیار اندک هستند.

یادداشت

خبر

عکاس: مریم اصغری
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 511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۳۰6۰6۰۱۱۰۰۱۲۸۴هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بــلا معارض مهدی جباری ثانی  فرزند 
محمدحسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۸/۱۷متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۲۲۰۷فرعی مجزا شــده از99۱فرعی از  6 اصلی واقع 
در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی مرتضی حلمی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف ۴۰۳/۸9۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۳/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۳۰6۰6۰۱۱۰۰۱۸۳۳مورخه۱۴۰۳/۳/۴هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض خدیجه امیدی پور  
فرزند غلامحسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۳/۱۱متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۲۲۰6فرعی مجزا شده از۴۵6فرعی از  6 اصلی واقع 
در بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی محمد کارگر محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۳/۲۳تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۰۱۴۱۸  هیات اول کلاسه ۸6۷-۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حمید غلامیان  به شناسنامه شــماره ۳۰9 کد ملی ۰9۰۱۱6۷۴۷9  
صادره کاشــمر فرزند محمود در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت  ۲۰۲۱/۷۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی  6۱ اصلی  از ۵۸ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 
کاظمی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۳/۴/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۳ م.الف۱۱96                                           
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۱۰6۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره تاجیک به 
شناسنامه شماره ۱۸۸ کد ملی ۰۷۴9۸۵6۷۱۸ صادره تایباد فرزند عبدالقادر 
در ششدانگ یک قطعه محوطه محصور با بنای احداثی به مساحت 96۴/۵۰ 
متر مربع پلاک  شماره۲۵۴ اصلی  واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت محمدرضا گلثومیان و 
قسمتی ازپلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۷ م.الف۳۴۵
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۰۳۷۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عبدالاحدیحیائی به 
شناسنامه شماره ۴۵۷۱ کد ملی ۰۷۴9۸۰۳۳۳9 صادره تایباد فرزند حاتم 
در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱6۱/۷۵ متر مربع پلاک  شماره ۲۵۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل قسمتی از مالکیت رحمت باغچگی و قسمتی ازپلاک  محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۷ م.الف۳۴9
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۰۳۷۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عبدالصمد یحیائی 
به شناسنامه شماره ۰۷۴۰۱۴۰۱۱6 کد ملی ۰۷۴۰۱۴۰۱۱6 صادره تایباد 
فرزند حاتم در ششدانگ یکباب منزل به مساحت  ۱۵۷/۵۰ متر مربع  پلاک 
شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قسمتی از مالکیت رحمت باغچگی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۷ م.الف۳۴۸
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۱۰۵9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباسعلی قصاب 
محمد  آبادی به شناسنامه شماره ۴ کد ملی ۰9۴۴۰۴9۰۸۷ صادره مشهد  
فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۲۸۷۱۷ متر 
مربع و برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۱۰6۰ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۲۲۱۱۳۴۷ مترمربع پلاک شماره ۲96 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قسمتی از مالکیت متقاضی و شادروان اکبر قصاب محمد آبادی ) سهم الارثی 
عباسعلی قصاب محمد آبادی ( و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۷ م.الف۳۵۰
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وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۳۰6۰6۰۱۱۰۰۱۴9۷هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسن یوسف آبادی   فرزند 
حســینعلی  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۷/۱۵متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۲۲۰۸فرعی مجزا شده از۱۵۲فرعی از  6 اصلی واقع در 
بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی محمد مهرآبادی وابراهیم مسکنی  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف ۴۰۳/۸9۲ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۳/۲۳تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ 
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511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲6۷۰۰۰۸۷۲ مــورخ ۱۴۰۳/۴/۲ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا محبی فرزند حســینعلی در ششدانگ یکباب انباری و 
نمایشگاه سنگبری به مساحت  ۱۴۱/۵ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 
۵۵9 فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی بحر آباد علیا ) قلعه نو( خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۴/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۳ م.الف۲۱۵۲
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فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 9۴۷...۱۴۰۳ 
مورخه ۱۴۰۳/۲/۳۱ هیات رای شماره ۸۸۴ ...۱۴۰۳ در مورخه ۱۴۰۳/۳/۲9 
موضــوع ماده یک قانون مذکور تصرفــات ۱- آقای محمد ابراهیم صبوری  
فرزند حجی قدیر در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشجر مشتمل بر 
ساختمان کاربری زراعی به مساحت ۳99۲/۵۰ متر مربع  قسمتی از پلاک  
شماره ۱۰ فرعی از 6- اصلی مرشد قلی بخش ۱۰ مشهد. ۲- آقای محمد 
فلاح فرزند محمد حســین در شدانگ یک قطعه زمین محصور مشجر بر 
ســاختمان با کاربری زراعی ) زراعی باغی( به مساحت ۳9۸۸/۲۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک 6- اصلی مرشد قلی بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت علی 
جمعه احمدی بازه حوض تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۳ م.الف۲۱66
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


